除上述之外的其他营业外收支净额：-81,411.66 元；

非经常性损益合计：-81,411.66 元

2、 公司近三年主要会计数据：

2007 年
2009 年 2008 年

（调整前） （调整后）

营业收入（千元） 43,192.48 108,720.26 299,031.61 299,031.61

利润总额（千元） -42,035.85 16,935.17 95,703.66 105,161.12

归属于上市公司股东的净利润（千元） -48,919.53 10,499.72 77,374.69 86,832.15

归属于上市公司股东的扣除非经常性

损益后的净利润（千元）
-48,838.12 -41,012.70 38,982.57 52,037.93

经营活动产生的现金流量净额（千元） 8,131.61 -128,103.59 3,146.85 3,146.85

2007 年末
2009 年末 2008 年末

（调整前） （调整后）

总资产（千元） 1,319,203.90 1,389,031.25 1,457,023.88 1,488,078.38

所有者权益（或股东权益）（千元） 702,377.19 751,958.84 750,359.92 759,278.29

深圳世纪星源股份有限公司 2009 年年度报告

5

3、 公司近三年主要财务指标：

2007 年
2009 年 2008 年

（调整前） （调整后）

基本每股收益（元） -0.054 0.01 0.08 0.09

稀释每股收益（元） -0.054 0.01 0.08 0.09

扣除非经常性损益后的基本每股收益

（元）
-0.053 -0.04 0.04 0.06

全面摊簿净资产收益率（%） -6.96 1.40 10.31 11.44

加权平均净资产收益率（%） -6.72 1.39 10.39 11.85

扣除非经常性损益后全面摊簿净资产收

益率（%）
-6.95 -5.45 5.20 6.85

扣除非经常性损益后加权平均净资产收

益率（%）
-6.71 -5.36 5.23 7.1

每股经营活动产生的现金流量净额（元） 0.01 -0.14 0.0034 0.0034

2007 年末
2009 年末 2008 年末

（调整前） （调整后）

归属于上市公司股东的每股净资产（元） 0.77 0.82 0.82 0.83

三、 股本变动及股东情况

1、 股份变动情况表
数量单位：股

报告期变动增减（+、-）
期初数 配

股
送
股

公积金
转增

增
发

股权分置改革（解除限
售或收回垫付对价）

小
计

期末数

一．有限售条件股份 184,831,045 -184,240,445  590,600
1．国家持股
2．国有法人持股 0   0
3．境内一般法人持股 590,600   590,600
4．境内自然人持股 0   0
5．境外法人持股 184,240,445 -184,240,445  0
6．境外自然人持股
二．无限售条件股份 729,502,562 184,240,445  913,743,007
1．人民币普通股 729,502,562 184,240,445  913,743,007
2．境内上市的外资股
3．境外上市的外资股

深圳世纪星源股份有限公司 2009 年年度报告

6

三．股份总数 914,333,607 0  914,333,607

2、 限售股份变动情况表

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

中国投资有限公司 184,240,445 184,240,445 0 0 股权分置改革。 2009.7.31

深圳市美芝工业公

司
590,136 0 0 590,136

股权分置改革，未支付

股改对价。
-

河南省美亚科技发

展有限公司
464 0 0 464

股权分置改革，未支付

股改对价。
-

合计 184,831,045 184,240,445 0 590,600

3、 近三年股票发行与上市情况

 公司近三年未发生配股、增发等融资事项。

 报告期内，因部分有限售条件流通股解除限售，公司有限售条件流通股由 184,831,045

股减至 590,600 股，公司无限售条件流通股由 729,502,562 股增至 913,743,007 股，公司总

股本不变。

4、 股东情况介绍（截止 2009 年 12 月 31 日）：

  ⑴
股东总数 151,025

前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例 持股总数 持有有限售条

件股份数量
质押或冻结

的股份数量
(香港)中国投资有限公司 境外法人 20.15% 184,240,445  46,000,000

深圳市城建开发集团公司 国有法人 3.64% 33,315,341
深圳市翰亿源投资有限公司 境内法人 0.90% 8,221,402
深圳市东海岸实业发展有限公司 境内法人 0.51% 4,629,035
中国工商银行-广发中证500指数

证券投资基金
基金 0.33% 3,019,321

深圳市龙义投资有限公司 自然人 0.24% 2,100,000
谭丽 自然人 0.22% 2,000,173